
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI

DETERMINAZIONE N° 20 DEL 04/02/2011

REG. GEN  N° 75 DEL 09/02/2011

OGGETTO:  CANTIERE  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E
ADEGUAMENTO  IMPIANTI  EDIFICIO  SCOLASTICO  IN  VIA  MONTELLO   IN
ALLISTE.  LOTTO  1.  IMPORTO PROGETTO €  602.000,00.  APPALTATORE CIULLO
RESTAURI S.R.L.  APPROVAZIONE OFFERTA  AZIENDA INEX INFISSI E SISTEMI
 DI RACALE .   

SERVIZIO  PROPONENTE: LL.PP.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 04/02/2011          Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 75 del  09/02/2011- Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO
E SERVIZI

PREMESSO:
Che  il  Comune  di  Alliste  è  dotato  di  progetto  esecutivo  dei  “Lavori  di  Manutenzione  Straordinaria  e  Adeguamento  Impianti 
dell’Edificio Scolastico in Via Montello di Alliste, 1° Lotto, per l’importo complessivo di € 602.000,00”, finanziato con mutuo contratto 
con la Cassa DD. PP. S.p.a.; 
Che i lavori,  in corso di realizzazione, sono stati assunti in appalto dalla Ditta CIULLO RESTAURI S.r.l.  di Taurisano, giusto il  
contratto 192 di Rep. del 11.06.2010.; 
che dovendo realizzare nuovi infissi da collocare presso le due uscite di sicurezza al p.t e n.6 porte interne di accesso alle aule, è  
stato richiesto preventivo alla ditta INEX Infissi e Sistemi di Marrocco Valerio – Racale , secondo le indicazione e le  specifiche  
tecniche dettate dall’ufficio tecnico comunale;
che in relazione a quanto richiesto, la Ditta ha formulato offerta n° 20110103 del 03.02.2011 pervenuta al protocollo dell’Ente n°904  
del 03.02.2011;
Visto che per la fornitura e installazione di tutti quanti  gli elementi descritti  analiticamente in detta offerta,  il  costo preventivato  
ammonta a complessivi € 11.153,89 oltre all’I.V.A. in ragione del 10%; 
Tenuto conto che alla Voce B14 - economie di gara - del quadro di spesa aggiornato è accantonato l’importo di € 34.951,4800 ”;
Ritenuto pertanto  di  approvare l’offerta  come proposta  e impegnare la  consequenziale  spesa,  da assumere al  Cap.  3096 del 
C.M.2040201 Impegno 1853/2009 - Sub.3;
VISTO:
Il D.Lgs. n. 267/2000;
Il  Regolamento di Contabilità comunale;
Il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del  
29/11/2007; 
Il Decreto del Sindaco n. 68 del 13/07/2010, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore IV° - Lavori ed 
Opere Pubbliche, Patrimonio e Servizi, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
L’art. 107, comma 3, lett. d) del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO, E CONSIDERATO,

DETERMINA
Di approvare il  preventivo offerta n° 20110103 del 03.02.2011, come proposta dall’azienda INEX Infissi  e Sistemi di Marrocco  
Valerio di Racale, allegato alla presente, e che rappresenta una spesa di complessivi €11.153,89  oltre all’I.V.A. in ragione del 10%.
Di  imputare  detta  spesa  di  €  11.153,89  oltre  I.V.A.  del  10% (€1.115,38)  per  totali  €  12.269,27  sui  fondi  del  Cap.  3096  del  
C.M.2040201 Impegno 1853/2009 - Sub.3.
Di  dare  atto  che  la  realizzazione  oggetto  dell’offerta  in  questione  è  finanziata  nell’ambito  del   progetto  relativo  ai  lavori  di 
“Manutenzione  straordinaria  e  adeguamento  impianti  edificio  scolastico  in  via  Montello   in  Alliste.  lotto  1”,importo  progetto  € 
602.000,00 e quindi coperta da finanziamento mediante mutuo contratto con la Cassa DD.PP. S.p.a. in data 23/12/2009 Posizione  
453874500 - Importo € 2.156.050,19 e che la somma è iscritta nel Bilancio 2009 approvato al CM 2040201 Cap. 3096.
Si stabilisce che la spesa come impegnata si intende già liquidata per cui, al relativo pagamento si provvederà senza ulteriore atto,a  
prestazione eseguita  ,  su  presentazione di regolare  documento di  spesa e sulla  base della verifica  comprovante la corretta e  
regolare  esecuzione, nonché disponibilità delle somme che saranno richieste alla  Cassa DD.PP. S.p.a.  sul  conto del  predetto  
finanziamento.

Trasmettere la presente determinazione al Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.

aV.011 Appovaz.Imp. offerta INEX Sc.Elem. Motello 602.. –C.1/b

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Arch. MIGLIETTA Nicola

 Determina  N° 75 del  09/02/2011- Pag 2 di 3



N°     128        Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    09/02/2011                  al    24/02/2011                

Alliste lì,    09/02/2011              

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 75 del  09/02/2011- Pag 3 di 3


	                                Provincia di Lecce
	LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI

